

SREBRNY MEDAL TENISISTÓW STOŁOWYCH NA AKADEMICKICH MISTRZOSTWACH POLSKI

Reprezentacja Uniwersytetu Zielonogórskiego w składzie: **Łukasz Dzikowski** student Wydziału Lekarskiego i Nauk o Zdrowiu, **Dawid Kozłowski** student Wydziału Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska, **Tomasz Rakowski** student Wydziału Mechanicznego, **Kamil Schauer** student Wydziału Ekonomii i Zarządzania i **Tomasz Si-**



FOT. OD AUTORA

OD GÓRY:
SREBRNY MEDAL AKADEMICKICH MISTRZOSTW POLSKI 2015/2016 W TENISIE STOŁOWYM
MĘŻCZYZN

NA PODIUM NR 2 UNIwersytet Zielonogórski, OD LEWEJ STOJĄ: Ł. DZIKOWSKI, K. SCHAUER,
T. SIDELNIK, D. KOZŁOWSKI, T. RAKOWSKI

delnik student Wydziału Lekarskiego i Nauk o Zdrowiu, **zajął czwarte miejsce w półfinale „D”**, który rozegrano 1-3 kwietnia 2016 r. w Wałbrzychu.

Zmagania o mistrzowski tytuł w Akademickich Mistrzostwach Polski w tenisie stołowym kobiet i mężczyzn na rok akademicki 2015/2016 zorganizowane przez Zarząd Główny Akademickiego Związku Sportowego w Warszawie rozpoczęły się na początku kwietnia 2016 r. W czterech turniejach półfinałach rozegranych w Poznaniu, Warszawie, Rzeszowie i Wałbrzychu do współzawodnicstwa w Mistrzostwach przystąpiło aż 57 uczelni. W zawodach wzięło udział między innymi: 13 uniwersytetów, 13 uczelni technicznych, 4 uczelnie ekonomiczne, 3 uczelnie rolniczo-przyrodnicze, 3 akademie wychowania fizycznego, Akademia Morska w Szczecinie, Uniwersytet Medyczny w Łodzi, Wojskowa Akademia Techniczna w Warszawie.

Drużyna naszej Uczelni w fazie eliminacyjnej pokonała **Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach 3:1** i **Uniwersytet Wrocławski 3:0**, zajmując pierwsze miejsce w grupie. W ćwierćfinale drużyna Uniwersytetu Zielonogórskiego wygrała z **Akademią Wychowania Fizycznego we Wrocławiu 3:0**, natomiast w półfinale przegrała z **Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Nysie 0:3**. Mecz o 3. miejsce z **Uniwersytetem Ekonomicznym we Wrocławiu** nasz zespół przegrał w stosunku **0:3**.

Zajmując miejsce w przedziale 1-4 w turnieju półfinałowym, Uniwersytet Zielonogórski uzyskał prawo udziału w Finale Akademickich Mistrzostw Polski w tenisie stołowym.

W dniach 6-8 maja 2016 r. **16 najlepszych drużyn z półfinałów oraz gospodarz finałów** spotkali się w Gdańsku, aby wyłonić mistrza. Organizatorem turnieju finałowego był Klub Uczelniany AZS Uniwersytetu Gdańskiego. Mistrzostwa rozgrywano w Hali Centrum Szkolenia Polskiego Związku Tenisa Stołowego im. Andrzeja Grubby.

Drużyna Uniwersytetu Zielonogórskiego została rozlosowana do grupy „B” z numerem startowym 4. W skład tej grupy weszły również drużyny Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Zamościu, Społeczna Akademia Nauk w Łodzi, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu i Uniwersytet Gdański.

W fazie grupowej zielonogórzanie pokonali **Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu 3:1** i **Społeczną Akademię Nauk w Łodzi 3:1**, natomiast w rywalizacji z **Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Zamościu** ulegli **0:3** i z **Uniwersytetem Gdańskim** przegrali **1:3**.

Nasz zespół zajmując trzecie miejsce w grupie rywalizował już tylko o miejsca 9-12 w klasyfikacji generalnej wszystkich uczelni w Polsce.

Rozegraliśmy mecz ze Szkołą Główną Handlową w Warszawie 3:2, Uniwersytetem Ekonomicznym w Krakowie 3:1 i Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Nysie 1:3.

Klasyfikacja generalna wszystkich uczelni w Polsce (miejsca 1-4)

1. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Wałbrzychu,
2. Politechnika Rzeszowska,
3. Akademia Leona Koźmińskiego w Warszawie
4. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Zamościu.

Klasyfikacja Uniwersytetów (miejsca 1-4)

1. Uniwersytet Gdański,
2. Uniwersytet Zielonogórski,
3. Uniwersytet Warszawski,
4. Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu

Zajęte przez nasz zespół drugie miejsce wśród uniwersytetów i dziesiąte miejsce w klasyfikacji generalnej należy uznać za sukces. Poziom mistrzostw był bardzo wysoki. Drużyna Uniwersytetu Zielonogórskiego znalazła

się w doborowym towarzystwie medalistów Akademickich Mistrzostw Europy, reprezentantów klubów superligi i pierwszej ligi.

Wyraźnie najlepszy zespół w Mistrzostwach zaprezentowała Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Wałbrzychu, która w swoich szeregach miała dwóch aktualnych zawodników superligi tenisa stołowego.



Henryk Michalak

W 248 DNI DO KOŁA ŚWIATA!

Mowa tu o studentach naszej uczelni. Ekipa w składzie: Mariusz Malinowski i Maciej Pelczyński (cała wyprawa), Alex Niebrzegowski i Paulina Niemiec (etap amerykański) oraz Łukasz Kot i Mateusz Gajdziński (etap azjatycki) przejechali 100 000 km na 4 kontynentach odwiedzając po drodze 20 państw. Globtroterzy połowę trasy przejechali starym, 27-letnim VW Transporterem T3, zaś drugą połowę przeróżnymi środkami transportu - od samolotów, poprzez tuk-tuki aż po słońca.

Podróż była relacjonowana przez TVP Gorzów WLKP., media oraz portale społecznościowe. Program telewizyjny był nagrywany i montowany bezpośrednio w podróży co, jak podkreślają podróżnicy, było nie lada wyzwaniem.

Ogórek podczas na całej trasie psuł się kilkakrotnie. Pierwsza awaria miała miejsce w gruzińskich górach. Drogi tego kraju były na tyle wymagające, że półosie w samochodzie nie wytrzymały. Podobny problem wystąpił 1500 km przed Władywostokiem, nieopodal granicy z Chinami. Awarii w tej części świata nie udało się naprawić, więc ekipa zapakowała pojazd na naczepę ciężarówki i dojechała na sam koniec Azji, gdzie na szczęście naprawili samochód i zapakowali go do konte-



POWITANIE EKIPY PRZED ZIELONOGÓRSKĄ PALMIARNIĄ



M. MALINOWSKI (PIERWSZY Z LEWEJ) I M. PELCZYŃSKI NA SPOTKANIU Z REKTOREM UZ PROF. T. KUČZYŃSKIM